

SECRETARÍA EJECUTIVA GENERAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

No. DE CONCURSO: IEEM/LPN/02/2013.

MODALIDAD: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL.

RUBRO: ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS.

ASUNTO: SE EMITE FALLO DE ADJUDICACIÓN.

FALLO DE ADJUDICACIÓN

I.- En la Ciudad de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México, siendo las catorce horas del día seis de marzo del año dos mil trece, en las oficinas del Instituto Electoral del Estado de México, con domicilio en Paseo Tollocan No. 944, Col. Santa Ana Tlapaltitlán, Toluca de Lerdo, Estado de México, los CC. M. en A.P. FRANCISCO JAVIER LÓPEZ CORRAL, Secretario Ejecutivo General del Instituto y el LIC. JOSÉ MONDRAGÓN PEDRERO, Director de Administración, en su carácter de Convocante, y, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 78, 79, 80, 100, 102 fracciones I, XII, XIII, 109 fracciones I, II, IV, VI y demás relativos que sean aplicables del Código Electoral del Estado de México; con lo establecido en los artículos 13.1 del Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México y 1, párrafo tercero y 88 de su Reglamento; lo señalado en el artículo 149 de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México; y lo expuesto en el numeral 9.3 de las bases, emiten el fallo de adjudicación de la Licitación Pública Nacional No. IEEM/LPN/02/2013, relativa a la adquisición de materiales y útiles de oficina y para el procesamiento en equipo y bienes informáticos.

II.- Para los efectos del artículo 88 del Reglamento del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México y lo señalado en la tercera etapa del artículo 149 de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, se hace del conocimiento lo siguiente:

A la fase de presentación, apertura y evaluación de propuestas, celebrado el día veintisiete de febrero de dos mil trece, se registró la participación de los oferentes siguientes:

NOMBRE DE LA EMPRESA Y/O RAZÓN SOCIAL	REPRESENTANTE
DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.	JUAN LUIS RAMÍREZ VELÁZQUEZ
VOYAGER, S.A. DE C.V.	DANIEL MORENO CASTAÑEDA
ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.	JOSUÉ OSWALDO SÁNCHEZ CRUZ
PAPELERÍA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V.	JUAN JOSÉ FRESNEDO GARCÍA
ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	RAÚL ALCÁNTARA MEJÍA
GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V.	JESÚS EDUARDO ALONSO MAÑÓN
C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.	LEONARDO ORTEGA VÁZQUEZ
COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.	CINTHYA ALEJANDRA FONSECA AVILÉS
DUMGAR, S.A. DE C.V.	CESAR TORRES ENCANDE
PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.	CARLOS AUGUSTO MARTÍNEZ VARGAS

Una vez realizada la revisión y análisis a las propuestas presentadas, se aceptaron tanto las técnicas y las económicas de los oferentes que registraron su participación.

III.- Una vez determinada la aceptación de las propuestas técnicas y económicas de los oferentes que cumplieron los requisitos y condiciones de la convocatoria y bases, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 47 fracción IV del Reglamento del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México; lo establecido en la fracción II del artículo 149 de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México; y lo señalado en el numeral 9.2.1 de las bases, el análisis y evaluación de las propuestas correspondió al Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de este organismo electoral.

IV.- Concluida la evaluación de las propuestas técnicas y económicas, el órgano colegiado citado en el párrafo anterior, con fundamento en lo señalado en la fracción VII del artículo 13.36 del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México y lo establecido en la fracción II del artículo 149 de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, formuló, mediante Acuerdo número IEEM/CAE/015/2013 emitido en su tercera sesión ordinaria de fecha cuatro de marzo de dos mil trece, el dictamen de adjudicación número IEEM/CAE/DICT/05/2013.

V.- Como resultado de lo anterior, se informa a los oferentes participantes que la presente licitación se falla con base en el dictamen de adjudicación formulado por el Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de este Instituto, mismo que, tomando en consideración lo señalado en el numeral 9.2 y el numeral 9.2.1 de las bases, sirve de fundamento para la expedición de este fallo, donde se asignan las partidas a los oferentes que cuentan con la capacidad administrativa, económica, financiera y técnica para atender el requerimiento en los términos solicitados, a favor de los siguientes:

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
1	Anillo metálico doble de 1/4", 25 piezas de 32 aros por tira, color negro	Caja	22	\$ 23.68	\$ 520.96	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
2	Anillo metálico doble de 3/8", con 25 piezas de 32 aros por tira	Caja	48	\$ 27.51	\$ 1,320.48	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
3	Anillo metálico de 5/16", con 20 piezas de 32 aros por tira	Caja	25	\$ 25.11	\$ 627.75	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
4	Block de notas autoadherible de 76.2 mm x 76.2 mm de 100 hojas, varios colores	Pieza	2,600	\$ 2.88	\$ 7,488.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
5	Block espiral clásico corto para taquígrafía de 100 hojas	Pieza	200	\$ 4.23	\$ 846.00	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
6	Bolígrafo BIC punto mediano, tinta azul	Pieza	1,368	\$ 1.39	\$ 1,901.52	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
8	Bolígrafo BIC punto mediano, tinta roja	Pieza	1,236	\$ 1.39	\$ 1,718.04	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
9	Broche para gafete tipo caimán, plástico y cinta transparente	Pieza	1,900	\$ 1.28	\$ 2,432.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
10	Caja para archivo muerto tamaño oficio, con ángulos interiores reforzados, resistencia aproximada de 9 kg/cm2 (medidas aprox: largo 63, alto 26, ancho 36 cms)	Pieza	1,840	\$ 13.78	\$ 25,355.20	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
11	Caja para archivo tipo galletera con 1 tapa en la parte superior e inferior (medidas aprox: largo 37.5, ancho 15.5, alto 27 cms)	Pieza	1,950	\$ 6.96	\$ 13,572.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
13	Carpeta registrador tamaño carta, color verde tradicional	Pieza	800	\$ 13.91	\$ 11,128.00	DUMGAR, S.A. DE C.V.
14	Carpeta vinil 2", con tres argollas tipo "D", color blanco, ventana exterior y doble bolsa interior	Pieza	216	\$ 30.99	\$ 6,693.84	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
15	Carpeta vinil de 1" con tres argollas tipo "O", color blanco, ventana exterior y doble bolsa interior	Pieza	984	\$ 20.26	\$ 19,935.84	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
16	Carpeta vinil de 1/2" con tres argollas tipo "O", color blanco, ventana exterior y doble bolsa interior	Pieza	672	\$ 20.26	\$ 13,614.72	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
17	Carpeta vinil 3", con tres argollas tipo "D", color blanco, ventana exterior y doble bolsa interior	Pieza	368	\$ 39.84	\$ 14,661.12	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
18	Cartulina bristol tamaño oficio, en presentación de 100 piezas, color blanco	Paquete	38	\$ 82.94	\$ 3,151.72	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
19	Cinta transparente doble cara, 24 mm x 50 mts.	Pieza	20	\$ 40.10	\$ 802.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
20	Clip reversible de 32 mm (sujeta documentos mediano) con 12 piezas	Caja	336	\$ 9.31	\$ 3,128.16	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
21	Etiqueta adherible con leyenda "confidencial", con 10 hojas	Paquete	40	\$ 10.79	\$ 431.60	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
22	Etiqueta adherible con leyenda "urgente", con 10 hojas	Paquete	50	\$ 10.79	\$ 539.50	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
23	Grapa HD 5/8", en caja con 1000 grapas	Caja	18	\$ 17.82	\$ 320.76	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
24	Lápiz de grafito, grado 2, en paquete original de 12 piezas	Pieza	5,138	\$ 0.95	\$ 4,879.20	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
25	Pluma correctora BIC de 8 ml., en presentación de 12 piezas	Pieza	500	\$ 11.96	\$ 5,980.00	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
27	Marcador bravo PILOT, color negro, punto ancho, en empaque individual	Pieza	24	\$ 23.50	\$ 564.00	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
28	Marcador de cera cubierta desprendible, color rojo carmín, en empaque original de 12 piezas	Pieza	220	\$ 4.31	\$ 948.20	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
29	Mica adherible térmica de 50 x 66 cms y grosor de .003, en paquete de 100 pliegos	Pliego	660	\$ 6.20	\$ 4,092.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
31	Papel bond tamaño carta, con blancura mínima del 96% para impresora láser, de 75 grs/m2-37 Kg. En paquete original de 500 hojas	Paquete	12,660	\$ 43.35	\$ 548,811.00	PAPELERÍA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V.
32	Papel opalina blanco, tamaño carta 120 gr, de alta opacidad, en presentación de 100 hojas	Paquete	330	\$ 29.70	\$ 9,801.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
33	Papel opalina tamaño doble carta, con 100 piezas	Paquete	160	\$ 66.79	\$ 10,686.40	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
34	Pegamento instantáneo 2 gramos (Krazy Kola Loka)	Pieza	230	\$ 13.14	\$ 3,022.20	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
35	Bolígrafo gel punto fino, color negro (Soft gel Pelikan), en paquete original de 12 piezas	Pieza	1,740	\$ 4.92	\$ 8,560.80	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
36	Marcador permanente punto fino 1.44 mm, suave grip, color negro, en presentación original de 12 piezas	Pieza	1,008	\$ 6.21	\$ 6,259.68	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
37	Póliza de diario tamaño carta, en block de 50 hojas	Block	55	\$ 11.37	\$ 625.35	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
38	Póliza de egresos tamaño carta, block con 50 hojas	Block	80	\$ 11.37	\$ 909.60	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
39	Póliza de ingresos tamaño carta, block con 50 hojas	Block	15	\$ 20.93	\$ 313.95	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
40	Portaminas super grip recargable, punta retráctil para minas de 0.5mm, cuerpo de plástico, pulsador, empuñadura y crip metálicos, con goma protegida (varios colores)	Pieza	156	\$ 4.90	\$ 764.40	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
41	Protector plástico transparente para carpeta de tres argollas, tamaño carta, en paquete de 100 piezas	Paquete	220	\$ 38.16	\$ 8,395.20	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
42	Protector plástico transparente para carpeta de tres argollas, tamaño oficio, con 50 piezas	Paquete	14	\$ 79.60	\$ 1,114.40	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
43	Sacapuntas plástico, en paquete de 50 piezas, mecanismo sencillo	Pieza	175	\$ 0.45	\$ 78.75	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
44	Separador bristol vertical tamaño carta, color blanco con 10 juegos de 5 posiciones	Paquete	200	\$ 7.08	\$ 1,416.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
45	Sobre bolsa ante tamaño carta, con solapa engomada, papel manila	Pieza	1,500	\$ 0.92	\$ 1,380.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
46	Sobre bolsa ante tamaño doble carta, con solapa engomada, papel manila	Pieza	3,000	\$ 2.47	\$ 7,410.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
47	Sobre bolsa ante tamaño doble oficio, con solapa engomada, papel manila	Pieza	100	\$ 1.28	\$ 128.00	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
48	Sobre para nómina ante de 8.8 X 16.2 cm, solapa engomada, papel manila	Pieza	6,000	\$ 0.22	\$ 1,320.00	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
49	Tarjeta índice de 5" x 8" en paquete con 100 piezas, color blanco	Paquete	1,100	\$ 12.13	\$ 13,343.00	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
50	Aplicador de tinta para sello, sistema roll-on 60 cc, color rojo	Pieza	50	\$ 8.90	\$ 445.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
51	Cuaderno espiral de raya, con 100 hojas, forma francesa, pasta semirrígida, resorte doble	Pieza	150	\$ 7.33	\$ 1,099.50	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
52	Limpia pizarrones, aroma naranja de 237 mil	Pieza	12	\$ 30.35	\$ 364.20	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
53	Marcadores para pizarrón blanco, varios colores (negro, azul, verde y rojo)	Juego	110	\$ 15.38	\$ 1,691.80	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
54	Clip mariposa No. 1 (gigante), con 12 piezas	Caja	15	\$ 6.64	\$ 99.60	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
55	Marcador de texto con tinta fluorescente color verde, cuerpo ergonómico, punta biselada, tamaño de 12 cms	Pieza	1,500	\$ 2.24	\$ 3,360.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
56	Marcador de texto con tinta fluorescente color azul, cuerpo ergonómico, punta biselada, tamaño de 12 cms	Pieza	1,500	\$ 2.24	\$ 3,360.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
57	Marcador de texto con tinta fluorescente color rosa, cuerpo ergonómico, punta biselada, tamaño de 12 cms	Pieza	1,500	\$ 2.24	\$ 3,360.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
58	Cartulina bristol blanca 250 grs 30.5 x 45.8 cm de 240 grs.	Pieza	3,000	\$ 1.59	\$ 4,770.00	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
59	Refuerzo para perforaciones, de 14.5 mm, paquete con 150 etiquetas	Paquete	200	\$ 2.48	\$ 496.00	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
60	Cartulina sulfatada de 12 pt 31x95 cm	Pieza	500	\$ 1.77	\$ 885.00	DUMGAR, S.A. DE C.V.
61	Cartulina sulfatada de 12 pt. 30.5x45.8 cm	Pieza	2,000	\$ 0.94	\$ 1,880.00	DUMGAR, S.A. DE C.V.
63	Papel Couché blanco 300 gr/m2 31x95 cm	Pieza	2,500	\$ 1.80	\$ 4,500.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
64	Papel Couché blanco 130 gr/m2 30.5x45.8 cm	Pieza	3,000	\$ 0.40	\$ 1,200.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
65	Papel Couché blanco 300 gr/m2 30.5x45.8 cm	Pieza	3,000	\$ 0.89	\$ 2,670.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
66	Grapas de los modelos SB35 ½ (50-120) y SB35 5/8 (120-160).	Caja	18	\$ 15.55	\$ 279.90	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
67	Borrador para Pizarrón Blanco	Pieza	96	\$ 7.18	\$ 689.28	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
68	Aire comprimido 440 gramos.	Pieza	192	\$ 68.26	\$ 13,105.92	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
69	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9464A, color negro mate	Pieza	11	\$ 3,694.64	\$ 40,641.04	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
70	Cartucho de 3 tintas UV HP83 5500, N/P C5072A, color negro	Pieza	2	\$ 9,326.63	\$ 18,653.26	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
71	Cartucho de 3 tintas UV HP83 5500, N/P C5073A, color azul	Pieza	2	\$ 9,325.89	\$ 18,651.78	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
72	Cartucho de 3 tintas UV HP83 5500, N/P C5074A, color magenta	Pieza	2	\$ 9,333.82	\$ 18,667.64	DUMGAR, S.A. DE C.V.
73	Cartucho de 3 tintas UV HP83 5500, N/P C5075A, color amarillo	Pieza	2	\$ 8,975.48	\$ 17,950.96	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
74	Cartucho de 3 tintas UV HP83 5500, N/P C5076A, color azul claro	Pieza	2	\$ 9,216.08	\$ 18,432.16	DUMGAR, S.A. DE C.V.
75	Cartucho de 3 tintas UV HP83 5500, N/P C5077A, color magenta claro	Pieza	2	\$ 8,039.56	\$ 16,079.12	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
76	Cartucho de impresión HP 3005, N/P Q7551A, color negro	Pieza	60	\$ 1,810.27	\$ 108,616.20	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
77	Cartucho de impresión HP 3600, N/P Q8471A, color azul (original)	Pieza	1	\$ 721.36	\$ 721.36	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
78	Cartucho de impresión HP 5550, N/P C9730A, color negro (original)	Pieza	10	\$ 3,452.71	\$ 34,527.10	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
79	Cartucho de impresión HP 5550, N/P C9731A, color azul (original)	Pieza	10	\$ 4,874.44	\$ 48,744.40	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
80	Cartucho de impresión HP 5550, N/P C9733A, color magenta (original)	Pieza	14	\$ 4,844.82	\$ 67,827.48	DUMGAR, S.A. DE C.V.
81	Cartucho de impresión HP 9000, N/P C8543X, color negro (original)	Pieza	20	\$ 3,865.56	\$ 77,311.20	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
82	Cartucho de impresión HP CP1215N, N/P CB540A, color negro (original)	Pieza	82	\$ 990.23	\$ 81,198.86	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
83	Cartucho de impresión HP CP1215N, N/P CB541A, color azul (original)	Pieza	76	\$ 905.13	\$ 68,789.88	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
84	Cartucho de impresión HP CP1215N, N/P CB542A, color amarillo (original)	Pieza	78	\$ 905.13	\$ 70,600.14	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
85	Cartucho de impresión HP CP1215N, N/P CB543A, color magenta	Pieza	88	\$ 905.13	\$ 79,651.44	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
86	Cartucho de impresión HP P1005, N/P CB435A, color negro, Pack de 4. (original)	Pieza	30	\$ 851.87	\$ 25,556.10	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
87	Cartucho de mantenimiento HP Z6100, N/P C9518A	Pieza	6	\$ 1,012.56	\$ 6,075.36	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
88	Cartucho de tinta HP 1200 N/P C4844A, color negro (original)	Pieza	33	\$ 514.52	\$ 16,979.16	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
89	Cartucho de tinta HP 1200, N/P C4838A, color azul (original)	Pieza	9	\$ 514.52	\$ 4,630.68	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
90	Cartucho de tinta HP 1200, N/P C4837A, color magenta (original)	Pieza	20	\$ 514.52	\$ 10,290.40	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
91	Cartucho de tinta HP 1200, N/P C4838A, color amarillo (original)	Pieza	12	\$ 514.52	\$ 6,174.24	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
92	Cartucho de tinta HP, N/P C6656A, color negro (original)	Pieza	5	\$ 295.80	\$ 1,479.00	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
93	Cartucho de tinta HP, N/P C6657A, tricolor (original)	Pieza	3	\$ 513.51	\$ 1,540.53	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
94	Cartucho de tinta para Epson R270, N/P T082220 82N, color azul	Pieza	5	\$ 176.28	\$ 881.40	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
95	Cartucho de tinta para Epson R270, N/P T082320 82N, color magenta	Pieza	5	\$ 176.28	\$ 881.40	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
96	Cartucho de tinta para Epson R270, N/P T082420 82N, color amarillo	Pieza	5	\$ 176.28	\$ 881.40	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
97	Cartucho de tinta para Epson R270, N/P T082520, color azul	Pieza	5	\$ 176.28	\$ 881.40	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
98	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9468A, color magenta	Pieza	13	\$ 3,690.54	\$ 47,977.02	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
99	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9465A, color negro fotográfico	Pieza	5	\$ 3,690.54	\$ 18,452.70	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
100	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9466A, color gris claro	Pieza	6	\$ 3,690.54	\$ 22,143.24	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
101	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9470A, color azul	Pieza	4	\$ 3,690.54	\$ 14,762.16	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
102	Cartucho de tóner HP 9500, N/P C8550A, color negro	Pieza	14	\$ 2,153.40	\$ 30,147.60	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
103	Cartucho de tóner HP 9500, N/P C8551A, color azul	Pieza	20	\$ 4,326.33	\$ 86,526.60	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
104	Cartucho de tóner HP 9500, N/P C8552A, color amarillo	Pieza	20	\$ 4,381.78	\$ 87,635.60	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
105	Cartucho de tóner HP 9500, N/P C8553A, color magenta	Pieza	32	\$ 4,334.03	\$ 138,688.96	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
106	Cartucho de tóner xerox phaser 5500 113R00668	Pieza	9	\$ 2,013.01	\$ 18,117.09	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
107	Cartucho de tóner Xerox phaser 5500, N/P 113R00670	Pieza	10	\$ 4,393.96	\$ 43,939.60	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
108	Cartucho HP 4300, N/P Q1339A, color negro (original)	Pieza	5	\$ 3,106.63	\$ 15,533.15	DUMGAR, S.A. DE C.V.
109	Cartucho konica minolta 7450, N/P 8938613, color negro	Pieza	5	\$ 2,480.43	\$ 12,402.15	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
110	Cartucho konica minolta 7450, N/P 8938614 color amarillo	Pieza	6	\$ 3,234.18	\$ 19,405.08	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
111	Cartucho konica minolta 7450, N/P 8938615, color magenta	Pieza	14	\$ 3,234.18	\$ 45,278.52	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
112	Cartucho konica minolta 7450, N/P 8938616, color azul	Pieza	7	\$ 3,234.18	\$ 22,639.26	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
113	CD-R 80 minutos, 700 MB, 52x velocidad, en estuche individual	Pieza	9,700	\$ 4.70	\$ 45,590.00	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
114	Disco DVD-R 120 minutos, 4.7 GB, 16x velocidad, en estuche individual	Pieza	5,680	\$ 5.96	\$ 33,852.80	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
115	Espuma limpiadora para cubierta de plástico	Pieza	12	\$ 38.62	\$ 463.44	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
116	Etiqueta láser tamaño carta (8.5" x 11"), con 100 piezas, color blanco	Paquete	234	\$ 119.40	\$ 27,939.60	PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.
117	Kit de fusor de imagen HP 9500, N/P C8556A	Pieza	8	\$ 4,134.68	\$ 33,077.44	DUMGAR, S.A. DE C.V.
118	Papel HP recubierto N/P Q1405A de 91.44 x 45.72 cm	Pieza	40	\$ 492.38	\$ 19,695.20	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
119	Papel para plotter 51631E de 36 in x 150 ft	Pieza	330	\$ 1,197.62	\$ 395,214.60	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
121	Tambor de transferencia de imagen HP 9500, N/P C8561A, color azul	Pieza	10	\$ 6,637.75	\$ 66,377.50	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
122	Tambor de transferencia de imagen HP 9500, N/P C8562A, color amarillo	Pieza	10	\$ 6,637.75	\$ 66,377.50	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
123	Tambor de transferencia de imagen HP 9500, N/P C8563A, color magenta	Pieza	16	\$ 6,637.75	\$ 106,204.00	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
124	Tambor de transferencia imagen HP 9500, N/P C8560A, color negro	Pieza	14	\$ 4,252.42	\$ 59,533.88	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
125	Tóner residual konica minolta 7400, N/P 4065622	Pieza	6	\$ 410.94	\$ 2,465.64	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
126	Unidad de imagen konica magicolor 7450, N/P 4062311, color amarillo	Pieza	6	\$ 2,772.15	\$ 16,632.90	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
127	Unidad de imagen konica magicolor 7450, N/P 4062211, color negro	Pieza	8	\$ 2,930.85	\$ 23,446.80	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
128	Unidad de imagen konica magicolor 7450, N/P 4062411, color magenta	Pieza	10	\$ 2,772.15	\$ 27,721.50	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
129	Unidad de imagen konica magicolor 7450, N/P 4062511, color azul	Pieza	6	\$ 2,772.15	\$ 16,632.90	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
130	Cartucho de tinta HP, N/P C9385AN, color negro	Pieza	15	\$ 291.64	\$ 4,374.60	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
131	Tóner HP laserjet P4015, N/P CC364A, color negro	Pieza	99	\$ 2,161.66	\$ 214,004.34	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
132	Vinil adhesivo HP, N/P C6775A, 36" X 40'	Pieza	8	\$ 1,604.91	\$ 12,839.28	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
133	Cartucho de Tóner HP Laserjet P 1102V, N/P CE285A	Pieza	3	\$ 874.81	\$ 2,624.43	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
134	Cartucho de Tóner HP Laserjet CP 4520 N/P CE262A, color amarillo	Pieza	114	\$ 3,641.24	\$ 415,101.36	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
135	Cartucho de Tóner HP Laserjet CP 4520, N/P CE263A, color magenta	Pieza	115	\$ 3,641.24	\$ 418,742.60	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
136	Cartucho de Tóner HP Laserjet CP 4520, N/P CE261A, color azul	Pieza	115	\$ 3,641.24	\$ 418,742.60	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
137	Cartucho de Tóner HP Laserjet CP 4520, N/P CE260A, color negro	Pieza	141	\$ 2,004.52	\$ 282,637.32	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
138	Cinta Epson, N/P 8750, color negro	Pieza	4	\$ 56.80	\$ 227.20	ATENCIÓN CORPORATIVA DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
139	Kit de limpieza para impresora HP color laserjet 9500 HDN, N/P C8554A	Pieza	15	\$ 741.49	\$ 11,122.35	DUMGAR, S.A. DE C.V.
140	Kit de transferencia de imagen para impresora HP color laserjet 9500 HDN, N/P C8555A	Pieza	4	\$ 5,494.10	\$ 21,976.40	DUMGAR, S.A. DE C.V.
141	Cartucho para impresora Laser Jet 5525dn color azul, N/P CE27 1A	Pieza	12	\$ 5,494.10	\$ 65,929.20	DUMGAR, S.A. DE C.V.
144	Toner HP black print cartrige N/P CE390A	Pieza	88	\$ 2,191.67	\$ 192,866.96	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
148	Cinta para impresora Datapac DP-143	Pieza	10	\$ 50.00	\$ 500.00	DUMGAR, S.A. DE C.V.
149	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9464A, color negro mate	Pieza	1	\$ 3,770.00	\$ 3,770.00	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
150	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE037A, negro mate	Pieza	12	\$ 4,474.12	\$ 53,689.44	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
151	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE038A, color rojo cromático	Pieza	12	\$ 4,485.89	\$ 53,830.68	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
152	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE039A, color magenta	Pieza	12	\$ 4,485.89	\$ 53,830.68	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
153	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE040A, color amarillo	Pieza	12	\$ 4,485.89	\$ 53,830.68	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
154	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE041A, color magenta claro	Pieza	12	\$ 4,485.89	\$ 53,830.68	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
155	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE042A, color cian claro	Pieza	12	\$ 4,485.89	\$ 53,830.68	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
156	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE043A, color negro fotográfico	Pieza	12	\$ 4,485.89	\$ 53,830.68	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
157	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE044A, color gris claro	Pieza	12	\$ 4,485.89	\$ 53,830.68	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
158	Cartucho de mantenimiento HP Z6200 N/P CH644A	Pieza	6	\$ 1,090.59	\$ 6,543.54	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
159	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE017A negro mate rojo cromático	Pieza	6	\$ 2,092.64	\$ 12,555.84	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
160	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE018A magenta/amarillo	Pieza	6	\$ 2,092.64	\$ 12,555.84	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
161	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE019A magenta claro/cian claro	Pieza	6	\$ 2,092.64	\$ 12,555.84	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
162	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE020A negro fotográfico/gris claro	Pieza	6	\$ 1,076.72	\$ 6,460.32	DUMGAR, S.A. DE C.V.
163	Tarjetas de PVC para impresora de identificaciones, en paquete de 100 (Impresora Zebra Evolis)	Paquete	10	\$ 132.70	\$ 1,327.00	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
164	Kit limpiador para impresora de credenciales, Zebra Evolis	Kit	4	\$ 337.79	\$ 1,351.16	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
165	Cinta para impresora Evolis Ribbon R3011	Pieza	10	\$ 874.64	\$ 8,746.40	C & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.

Las partidas 30, 62, 120, 142, 143, 145, 146 y 147 se declaran desiertas ya que no fueron cotizadas por ninguno de los oferentes participantes.

Las partidas 7, 12 y 26 se declaran desiertas, por así convenir a los intereses del Instituto Electoral.

FORMA DE PAGO: El pago se efectuará mediante cheque a nombre del Proveedor o Razón Social, dentro de los diez días hábiles posteriores a cada una de las entregas del

requerimiento, siempre y cuando se ingrese la factura correspondiente, conforme a lo establecido en el Art. 29-A del Código Fiscal de la Federación.

LUGAR, PLAZO Y FORMA DE ENTREGA: La entrega de los materiales y útiles se efectuará en la Bodega San Pedro Totoltepec del Instituto ubicada en Pedro Moreno número 113, Col. Reforma, Toluca de Lerdo, Estado de México, en el empaque que garantice la integridad y el buen estado de los materiales. Los materiales y útiles deberán entregarse dentro de los últimos cinco días naturales de cada mes, exceptuando la entrega del mes de febrero la cual deberá entregarse dentro de los 5 días naturales posteriores a la publicación del fallo, en las cantidades y con las características que se especifican en el **ANEXO UNO** de las bases.

VI.- Por este medio se les informa a los oferentes adjudicados que el contrato se elaborará y suscribirá en términos de las disposiciones jurídicas, administrativas y técnicas generales y específicas de las bases, comprendiendo aquellas condiciones aceptadas y ofertadas, expresa o tácitamente en sus propuestas, y estará a su disposición en la Dirección de Administración, en un horario de nueve a diecisiete horas; debiéndose firmar dentro de los diez días hábiles siguientes a la emisión del presente fallo, tal como lo señala el numeral 10 de las bases.

Asimismo se les recuerda y notifica por este medio a los oferentes adjudicados, que la garantía de cumplimiento de contrato deberá entregarse dentro de los diez días hábiles posteriores a la fecha de suscripción del instrumento legal, y deberá calcularse en moneda nacional y constituirse por el diez por ciento del importe total del mismo, de conformidad con lo establecido en el numeral 11.2 de las bases.

VII.- Todo lo anterior se da a conocer a los oferentes participantes, para los efectos que a su interés convenga.

VIII.- No habiendo otro asunto que tratar se concluye la presente, siendo las catorce horas con treinta minutos, del día de su fecha.

**"TÚ HACES LA MEJOR ELECCIÓN"
A T E N T A M E N T E**



**M. en A.P. FRANCISCO JAVIER LÓPEZ CORRAL
SECRETARIO EJECUTIVO GENERAL**



**LIC. JOSÉ MONDRAGÓN PEDRERO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN**